

## Menüplan von 16.11.2020 bis 22.11.2020

	Mittagessen	Mittagessen Vegi	Abendessen
<b>Montag</b>	Haussuppe Tagessalat oder Kompott Rindsgeschnetzeltes (CH) Polenta Zucchetti	Haussuppe Tagessalat oder Kompott Gemüsespiessli mit Vegijus Polenta Zucchetti	Topfenknödel-Quark-Knödel Vanillesauce oder Cafe complet
<b>Dienstag</b>	Bouillon mit Ei Tagessalat oder Kompott Fleischvogel (CH) Bratenjus Safranrisotto Broccoli	Bouillon mit Ei Tagessalat oder Kompott Vegi-Nuggets Safranrisotto Broccoli	Kalte Platte (CH) Brot Kaffee und Milch oder Cafe complet
<b>Mittwoch</b>	Cremsuppe Tagessalat oder Kompott Panierte Schweineschnitzel (CH) Pommes-frites Erbsen mit Karotten Dessert	Cremsuppe Tagessalat oder Kompott Vegi-Nuggets Pommes-frites Erbsen mit Karotten Dessert	Eierauflauf mit Zucchetti Salat oder Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
<b>Donnerstag</b>	Tagessuppe Tagessalat oder Kompott Spaghetti Bolognese (CH) Reibkäse	Tagessuppe Tagessalat oder Kompott Spaghetti mit Käserahmsauce Reibkäse	Cafe complet mit Brot Fruchtjogurt und Beilagen Kaffee und Milch
<b>Freitag</b>	Kürbiscremsuppe Tagessalat oder Kompott Rippli (CH) Meerrettich-Senf-Sauce Salzkartoffeln Sauerkraut	Kürbiscremsuppe Tagessalat oder Kompott Sojawurst mit Senfsauce Salzkartoffeln Sauerkraut	Minestroneuppe mit Russenzopf Kaffee und Milch oder Cafe Complet
<b>Samstag</b>	Brottsuppe Tagessalat oder Kompott Käsespätzli mit Röstzwiebeln Apfelmus	Brottsuppe Tagessalat oder Kompott Käsespätzli mit Röstzwiebeln Apfelmus	Fruchtwähe mit Schlagrahm Kaffee und Milch oder Cafe complet
<b>Sonntag</b>	Bouillon mit Flädli Salat vom Buffet oder Kompott Kalbsbraten (CH) Rahmsauce Kartoffelstock Kohlrabi Schokolademousse	Bouillon mit Flädli Salat vom Buffet oder Kompott Quorngeschnetzeltes Rahmsauce Kartoffelstock Kohlrabi Schokolademousse	Kalte Platte garniert (CH) Brot und Butter Kaffee und Milch oder Cafe Complet

### Wochenhit

Tagessuppe oder 2.5 dl Orangensaft  
Tortellini mit Ricotta-Spinat-Füllung  
Cinque Pi - Sauce  
und kleinem Salat

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitenden der Cafeteria und/oder dem tagesverantwortlichen Koch.